REPUBLICA
PORTUGUESA
saldDE
Ano: 2019
Nome exg
(M/F)
Rui Nuno Machado Guimaraes Masc
Ana Inés Monteiro Bras Ribeiro Fem
Aura Maria Ribeiro Goncalves Caravana |Fem
Maria Gorete Pontes Araujo Fem
Maria Dores Miranda Campinho Fem
Maria Dulce Martins Parente Fem
Paula Cristina Moreira Cardoso Fem
Paula Cristina Moreira Cardoso Fem
Maria Carmo Arantes Soares Fem
Paulino Jose Campinho Jardim Masc
Maria Graga Oliveira Carvalho Fem
Maria Graga Oliveira Carvalho Fem
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Participacdao em agoes de formacgao dos profissionais de satide do SNS Despacho n.° 6411/2015 (n.° 6), de 29/05/2015

Més: Margo

Grupo Profissional

Conselho de
Administracdo

Assistente Técnico

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Evento

Congresso Nacional da Sociedade
Portuguesa de Anestesiologia

O Direito das Criangas, da pratica ao
superior interesse

VIIl Jornadas da Associagdo Nacional de
Controle de Infecdo

VIII Jornadas da Associacdo Nacional de
Controle de Infecéo

IIl Jornadas Oncologia na Crianga e
Adolescente

Curso de atualizagdo em Pediatria

Congresso Portugues de diabetes

A diabetes na escola

10° Forum Internacional de Ulceras e
Feridas

Férum - Complementariedade e
cooperagdo em Cuidados de Saude

Simpésio Ser Crianga: Sentir e Partilhar

VIII Jornadas da Associagdo Nacional de
Controle de Infecdo

Local de Realizagdo

Figueira da Foz-
Portugal

Vila Verde-Portugal

Braga-Portugal

Braga-Portugal

Viana do Castelo-
Portugal

Porto-Portugal

Albufeira-Portugal

Coimbra-Portugal

Aveiro-Portugal

Vila do Conde-
Portugal

V. N. Famalic&o-
Portugal

Braga-Portugal

Data Inicio

2019-03-21

2019-03-29

2019-03-22

2019-03-22

2019-03-27

2019-03-15

2019-03-08

2019-03-15

2019-03-15

2019-03-08

2019-03-23

2019-03-22

Data Fim

2019-03-23

2019-03-29

2019-03-22

2019-03-22

2019-03-27

2019-03-15

2019-03-08

2019-03-15

2019-03-15

2019-03-08

2019-03-23

2019-03-22

Dias de
Dispensa

Entidade Promotora

SPA

CPCJ - Vila Verde

Associagao Nacional de Controlo de
Infecéo

ASSOCIAGAO NACIONAL DE
CONTROLO DE INFEGAO

Hospital de Viana

Academia CUF

Sociedade Portuguesa Diabetologia

ASIC

ELCOS - Sociedade Portuguesa de
Feridas

Centro Hospitalar Pévoa de Varzim -
Vila do Conde

Lions Club

Associacdo Nacional de Controle de
Infecéo

Entidade

Financiadora

Proprio

Proprio

Préprio

Proprio

Préprio

Proprio

Proprio

Proprio

Proprio

Proprio

Proprio

Proprio

ACSA
Acreditacao

Valor
(Euros)
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REPUBLICA

PORTUGUESA &k

P anos I
Ano: 2019 Més: Marco

Nome SEX0 Grupo Profissional
(M/F)

Antonio Da Silva Araujo Masc Enfermagem
Julieta Martins Lucas Fem Enfermagem
Maria Natalia Branco Da Cunha Fem Enfermagem
Rui Manuel Vilas Boas Gomes Masc Enfermagem
Rui Manuel Vilas Boas Gomes Masc Enfermagem
Maria Manuela Costa Lima Fem Enfermagem
Celina Maria Ramos Guimaraes Casanova Fem Enfermagem
Lucia Fatima Lima De Albuquerque Fem Enfermagem
Sofia Maria Neco Da Palme Dos Santos |Fem Enfermagem
Marisa Goncalves Castro Fem Enfermagem
Fernando Jorge Dias Oliveira Masc Enfermagem
Silvia Manuela Martins Ramalho Fem Enfermagem

Evento Local de Realizagdo

Vila do Conde-
Portugal

Férum - Complementariedade e
cooperagdo em Cuidados de Saude

10° Forum Internacional de Ulceras e

) Aveiro-Portugal
Feridas 9

Viana do Castelo-
Portugal

Jornadas "doenca oncolégica na crianca e
no adolescente”

10° Forum Internacional de Ulceras e

- Aveiro-Portugal
Feridas 9

VIIl Jornadas da Associagdo Nacional de

Controle de Infecdo Braga-Portugal

Viana do Castelo-
Portugal

Jornadas "doenca oncolégica na crianga e
no adolescente"

Viana do Castelo-
Portugal

Jornadas "doenca oncolégica na crianca e
no adolescente”

10° Forum Internacional de Ulceras e

- Aveiro-Por |
Feridas eiro-Portuga

Vila do Conde-
Portugal

Férum - Complementariedade e
cooperagdo em Cuidados de Saude

XXV Curso P6s-Graduado Endocrinologia,

) . Porto-Por |
Diabetes e Metabolismo orto-Portugal

10° Forum Internacional de Ulceras e

Feridas Aveiro-Portugal

10° Forum Internacional de Ulceras e

Feridas Aveiro-Portugal

Data Inicio

2019-03-08

2019-03-15

2019-03-27

2019-03-15

2019-03-22

2019-03-27

2019-03-27

2019-03-15

2019-03-08

2019-03-28

2019-03-15

2019-03-15

Data Fim

2019-03-08

2019-03-16

2019-03-27

2019-03-16

2019-03-22

2019-03-27

2019-03-27

2019-03-16

2019-03-08

2019-03-30

2019-03-16

2019-03-16

Dias de
Dispensa

Entidade Promotora

Centro Hospitalar Pévoa de Varzim -
Vila do Conde

ELCOS - Sociedade Portuguesa de
Feridas

Escola Superior de Saude de Viana do
Castelo

ELCOS - Sociedade Portuguesa de
Feridas

ASSOCIAGAO NACIONAL DE
CONTROLO DE INFEGAO

lendario conhecimento - associagéo

Lendario Conhecimento - Associacgéo +
Escola Superior de Saude de Viana do
Castelo

ELCOS - Sociedade Portuguesa de
Feridas

Centro Hospitalar Pévoa de Varzim -
Vila do Conde

Sociedade Portuguesa de Diabetologia

ELCOS - Sociedade Portuguesa de
Feridas

ELCOS - Sociedade Portuguesa de
Feridas

Entidade
Financiadora

Proprio

Sociedade

Portuguesa de

Feridas

Préprio

Proprio

Préprio

Proprio

Proprio

Sociedade

Portuguesa de

Feridas

Proprio

Lifescan

Proprio

Proprio

ACSA
Acreditacao

Valor
(Euros)

55

55

220



Ano: 2019

REPUBLICA
PORTUGUESA

SAUDE

il A
anos

-
Hospital

Santa Maria Maior. e.PE.

=

Participacdao em agoes de formacgao dos profissionais de satide do SNS Despacho n.° 6411/2015 (n.° 6), de 29/05/2015

Més: Margo

Sexo

Nome (M/F)

Maria Luisa Oliveira Martins De

Albuquerque

Tiago Andre Batista Silva

Rafael Pereira Martins

Sandra Liliana Silva Santos

Cristiana Rosa Pires Ribeiro Fernandes

Carina Costa Silva

Joao Manuel Vaz Sousa Grilo

Cristina Isabel Moreira Marques

Ana Catarina Coelho Da Silva Araujo

Ana Raquel Afonso Figueiral Conde

Ana Rita Moreira Coutinho Gongalves

Inés Freitas Da Costa

Fem

Masc

Masc

Fem

Fem

Fem

Masc

Fem

Fem

Fem

Fem

Fem

Grupo Profissional

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Formacéo pré
carreira Médica

Formagcéo pré
carreira Médica

Formagéo pré
carreira Médica

Formagcéo pré
carreira Médica

Formacéo pré
carreira Médica

Formagcéo pré
carreira Médica

Formacéo pré
carreira Médica

Formagcéo pré
carreira Médica

Evento

10° Forum Internacional de Ulceras e
Feridas

10° Forum Internacional de Ulceras e
Feridas

Curso Medical Response to Major
Incidents (MRMI)

10° Forum Internacional de Ulceras e
Feridas

XXV Curso Pés-Graduado Endocrinologia,
Diabetes e Metabolismo

XXV Curso P6s-Graduado Endocrinologia,
Diabetes e Metabolismo

Jornadas Multidisciplinares Medicina Geral
e Familiar 2019

XXV Curso P6s-Graduado Endocrinologia,
Diabetes e Metabolismo

Congresso Nacional da Sociedade
Portuguesa de Anestesiologia

36° Encontro Nacional de Medicina Geral e

Familiar

Jornadas Multidisciplinares Medicina Geral
e Familiar 2019

Congresso Nacional da Sociedade
Portuguesa de Anestesiologia

Local de Realizagdo

Aveiro-Portugal

Aveiro-Portugal

Taipas-Portugal

Aveiro-Portugal

Porto-Portugal

Porto-Portugal

Porto-Portugal

Porto-Portugal

Figueira da Foz-

Portugal

Braga-Portugal

Porto-Portugal

Figueira da Foz-

Portugal

Data Inicio

2019-03-15

2019-03-15

2019-03-22

2019-03-15

2019-03-28

2019-03-28

2019-03-07

2019-03-28

2019-03-22

2019-03-13

2019-03-07

2019-03-22

Data Fim

2019-03-16

2019-03-16

2019-03-24

2019-03-16

2019-03-30

2019-03-29

2019-03-08

2019-03-29

2019-03-22

2019-03-15

2019-03-08

2019-03-22

Dias de
Dispensa

Entidade Promotora

ELCOS - Sociedade Portuguesa de
Feridas

ELCOS - Sociedade Portuguesa de
Feridas

Bombeiros das Taipas

ELCOS - Sociedade Portuguesa de
Feridas

Associagao dos Amigos do Servigo de

Endocrinologia do Hospital de S&o Jo&do

Associacdo dos Amigos do Servico de
Endocrinologia do Hospital de S. Jodo

Dr. Paulo Pessanha, Dr. Manuel Viana,

Dr. Rui Costa

Lilly

Skyros Congressos

APMGF — Associagao Portuguesa de
Medicina Geral e Familiar

Skyros Congressos

Skyros Congressos

Entidade

Financiadora

Convite da ELCOS

Proprio

Préprio

Proprio

Lilly

Proprio

Proprio

Lilly

Proprio

Proprio

Proprio

Proprio

ACSA
Acreditacao

Valor
(Euros)

500

514
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REPUBLICA
PORTUGUESA &k
P anos I
Ano: 2019 Més: Marco
Nome SEX0 Grupo Profissional
(M/F)
Luis Miguel Santos De Lara E Formagcéo pré
Masc ) o
Albuquerque carreira Médica
Maria Goreti Lobarinhas De Miranda .-
) Fem Médico
Novais
Alvaro Pratas Balhau Pereira Masc Médico
Mario Fernando Soares Filipe Masc Médico
Pilar Maria Barbeito Barral Fem Médico
Luis Miguel Pinheiro Da Silva Masc Médico
Alexandra Isabel Coelho De Sousa Fem Médico
Joao Nuno Teixeira Queiros Masc Médico
Andre Miguel Quinta Pereira Martins Masc Médico
Nuno José Vieira Ferreira Masc Médico
Tiago Domingues Barbosa Da Frada Masc Médico
Téania Sofia Pinto De Freitas Fem Médico

Evento

Congresso Nacional da Sociedade
Portuguesa de Anestesiologia

15° Congresso Portugués da Diabetes

XXXIX congresso nacional de Cirurgia

Estudos de Artroplastias Totais da Anca

Brainstorming on Heart Failure A
Portuguese/Italian perpective Ferrara

American Academy of Orthopedic
Surgeons 2019 Annual Meeting

RISCAR O RISCO Reuniao conjunta dos

Grupos de Estudo de Risco Cardiovascular

e de Biologia Celular e Genética
Cardiovascular da Sociedade Portuguesa

Reunido do Grupo Portugués de Glaucoma

34th Annual EAU Congress

American Academy of Orthopedic
Surgeons 2019 Annual Meeting

American Academy of Orthopedic
Surgeons 2019 Annual Meeting

stryker alps Shoulder Arthroscopy Course

Local de Realizagdo

Figueira da Foz-
Portugal

Vilamoura-Portugal

Tomar-Portugal

Veneza-Italia

Ferrara-ltalia

Las Vegas-Estados
Unidos

Porto-Portugal

Braga-Portugal

Barcelona-Espanha

Las Vegas-Estados
Unidos

Las Vegas-Estados
Unidos

Aannecy-Franga

Data Inicio

2019-03-22

2019-03-08

2019-03-21

2019-03-11

2019-03-14

2019-03-12

2019-03-29

2019-03-15

2019-03-14

2019-03-12

2019-03-12

2019-03-18

Data Fim

2019-03-23

2019-03-08

2019-03-23

2019-03-11

2019-03-17

2019-03-16

2019-03-30

2019-03-16

2019-03-19

2019-03-16

2019-03-16

2019-03-19

Dias de
Dispensa

Entidade Promotora

Sociedade Portuguesa de
Anestesiologia

Sociedade Portuguesa de Diabetologia

Sociedade Portuguesa de Cirurgia

Lima Corporate

Servier

AAOS

Sociedade Portuguesa de Cardiologia

Grupo Portugés de Glaucoma,
Sociedade Portuguesa de Oftalmologia

European Association of Urology

AAOS

AAOS

stryker

Entidade

Financiadora

Proprio

Roche

Préprio

Proprio

Servier

Proprio

Proprio

Proprio

Tecnimed -

Sociedade Tecnico-

Medicinal, SA

Proprio

Proprio

stryker

ACSA
Acreditacao

Valor
(Euros)

335

1500

2244,71
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REPUBLICA
PORTUGUESA &
SAI:I DE ANOS
Ano: 2019 Més: Margo
Nome (SMe;(:) Grupo Profissional
Ana Isabel Pereira Azevedo Fem Médico
Técnico de
Daniela Patricia Carvalho Maciel Fem Diagnéstico e
Terapéutica
Técnico de
Daniela Patricia Carvalho Maciel Fem Diagndstico e
Terapéutica

Julia Maria Rodrigues Pogeira

Ana Cristina Novais Almeida Santos

Ana Cristina Novais Almeida Santos

Fem Técnico Superior

Fem Técnico Superior

Fem Técnico Superior

Evento Local de Realizagdo

Reunido anual dos Grupos de Estudo de
Ecocardiografia, Doengas Valvulares e de Braga-Portugal
Cirurgia Cardiaca

Curso pratico de sono de Técnicos para

- Lisboa-Portigal
Técnicos 9

r rati n Técni r . .
Curso pratico de sono de Técnicos para Lisboa-Portigal

Técnicos
Forum - Complementariedade e Vila do Conde-
cooperagdo em Cuidados de Saude Portugal

Regulamento Geral de Protecédo de Dados
na Saude

RGPD & HEALTH DATA Porto-Portugal

Guimaraes-Portugal

Data Inicio

2019-03-01

2019-03-29

2019-03-22

2019-03-08

2019-03-15

2019-03-25

Data Fim

2019-03-01

2019-03-29

2019-03-22

2019-03-08

2019-03-15

2019-03-25

Dias de
Dispensa

1*

Entidade Promotora

Sociedade Portuguesa Cardiologia

Escola Superior de Saltde Cruz
Vermelha Portuguesa

Escola Superior de Saude Cruz
Vermelha Portuguesa

Centro Hospitalar Povoa Varzim - Vila
Conde

Hospital Senhora da Oliveira

Cleanet&Garriges Event

ACSA
Acreditacao

Entidade Valor

Financiadora  (Euros)

Menarini 110

The Linde Group 450

The Linde Group 450

Proprio

Préprio

Proprio



