





Ano: 2019 Mês: Março

Nome	Sexo (M/F)	Grupo Profissional	Evento	Local de Realização	Data Início	Data Fim	Dias de Dispensa	Entidade Promotora	Entidade Financiadora	Valor (Euros)
Rui Nuno Machado Guimarães	Masc	Conselho de Administração	Congresso Nacional da Sociedade Portuguesa de Anestesiologia	Figueira da Foz- Portugal	2019-03-21	2019-03-23	2	SPA	Próprio	
Ana Inês Monteiro Brás Ribeiro	Fem	Assistente Técnico	O Direito das Crianças, da prática ao superior interesse	Vila Verde-Portugal	2019-03-29	2019-03-29	1	CPCJ - Vila Verde	Próprio	
Aura Maria Ribeiro Goncalves Caravana	Fem	Enfermagem	VIII Jornadas da Associação Nacional de Controle de Infeção	Braga-Portugal	2019-03-22	2019-03-22	1	Associação Nacional de Controlo de Infeção	Próprio	
Maria Gorete Pontes Araujo	Fem	Enfermagem	VIII Jornadas da Associação Nacional de Controle de Infeção	Braga-Portugal	2019-03-22	2019-03-22	1	ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE CONTROLO DE INFEÇÃO	Próprio	
Maria Dores Miranda Campinho	Fem	Enfermagem	III Jornadas Oncologia na Criança e Adolescente	Viana do Castelo- Portugal	2019-03-27	2019-03-27	1	Hospital de Viana	Próprio	
Maria Dulce Martins Parente	Fem	Enfermagem	Curso de atualização em Pediatria	Porto-Portugal	2019-03-15	2019-03-15	1	Academia CUF	Próprio	
Paula Cristina Moreira Cardoso	Fem	Enfermagem	Congresso Portugues de diabetes	Albufeira-Portugal	2019-03-08	2019-03-08	1	Sociedade Portuguesa Diabetologia	Próprio	
Paula Cristina Moreira Cardoso	Fem	Enfermagem	A diabetes na escola	Coimbra-Portugal	2019-03-15	2019-03-15	1	ASIC	Próprio	
Maria Carmo Arantes Soares	Fem	Enfermagem	10º Forum Internacional de Úlceras e Feridas	Aveiro-Portugal	2019-03-15	2019-03-15	1	ELCOS - Sociedade Portuguesa de Feridas	Próprio	
Paulino Jose Campinho Jardim	Masc	Enfermagem	Fórum - Complementariedade e cooperação em Cuidados de Saúde	Vila do Conde- Portugal	2019-03-08	2019-03-08	1	Centro Hospitalar Póvoa de Varzim - Vila do Conde	Próprio	
Maria Graça Oliveira Carvalho	Fem	Enfermagem	Simpósio Ser Criança: Sentir e Partilhar	V. N. Famalicão- Portugal	2019-03-23	2019-03-23	1	Lions Club	Próprio	
Maria Graça Oliveira Carvalho	Fem	Enfermagem	VIII Jornadas da Associação Nacional de Controle de Infeção	Braga-Portugal	2019-03-22	2019-03-22	1	Associação Nacional de Controle de Infeção	Próprio	







Ano: 2019 Mês: Março

Nome	Sexo (M/F)	Grupo Profissional	Evento	Local de Realização	Data Início	Data Fim	Dias de Dispensa	Entidade Promotora	Entidade Financiadora	Valor (Euros)
Antonio Da Silva Araujo	Masc	Enfermagem	Fórum - Complementariedade e cooperação em Cuidados de Saúde	Vila do Conde- Portugal	2019-03-08	2019-03-08	1	Centro Hospitalar Póvoa de Varzim - Vila do Conde	Próprio	
Julieta Martins Lucas	Fem	Enfermagem	10º Forum Internacional de Úlceras e Feridas	Aveiro-Portugal	2019-03-15	2019-03-16	1	ELCOS - Sociedade Portuguesa de Feridas	Sociedade Portuguesa de Feridas	55
Maria Natalia Branco Da Cunha	Fem	Enfermagem	Jornadas "doença oncológica na criança e no adolescente"	Viana do Castelo- Portugal	2019-03-27	2019-03-27	1	Escola Superior de Saúde de Viana do Castelo	Próprio	
Rui Manuel Vilas Boas Gomes	Masc	Enfermagem	10º Forum Internacional de Úlceras e Feridas	Aveiro-Portugal	2019-03-15	2019-03-16	1	ELCOS - Sociedade Portuguesa de Feridas	Próprio	
Rui Manuel Vilas Boas Gomes	Masc	Enfermagem	VIII Jornadas da Associação Nacional de Controle de Infeção	Braga-Portugal	2019-03-22	2019-03-22	1	ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE CONTROLO DE INFEÇÃO	Próprio	
Maria Manuela Costa Lima	Fem	Enfermagem	Jornadas "doença oncológica na criança e no adolescente"	Viana do Castelo- Portugal	2019-03-27	2019-03-27	1	lendário conhecimento - associação	Próprio	
Celina Maria Ramos Guimaraes Casanova	Fem	Enfermagem	Jornadas "doença oncológica na criança e no adolescente"	Viana do Castelo- Portugal	2019-03-27	2019-03-27	1	Lendário Conhecimento - Associação + Escola Superior de Saúde de Viana do Castelo	Próprio	
Lucia Fatima Lima De Albuquerque	Fem	Enfermagem	10º Forum Internacional de Úlceras e Feridas	Aveiro-Portugal	2019-03-15	2019-03-16	1	ELCOS - Sociedade Portuguesa de Feridas	Sociedade Portuguesa de Feridas	55
Sofia Maria Neco Da Palme Dos Santos	Fem	Enfermagem	Fórum - Complementariedade e cooperação em Cuidados de Saúde	Vila do Conde- Portugal	2019-03-08	2019-03-08	1	Centro Hospitalar Póvoa de Varzim - Vila do Conde	Próprio	
Marisa Goncalves Castro	Fem	Enfermagem	XXV Curso Pós-Graduado Endocrinologia, Diabetes e Metabolismo	Porto-Portugal	2019-03-28	2019-03-30	2	Sociedade Portuguesa de Diabetologia	Lifescan	220
Fernando Jorge Dias Oliveira	Masc	Enfermagem	10º Forum Internacional de Úlceras e Feridas	Aveiro-Portugal	2019-03-15	2019-03-16	1	ELCOS - Sociedade Portuguesa de Feridas	Próprio	
Silvia Manuela Martins Ramalho	Fem	Enfermagem	10º Forum Internacional de Úlceras e Feridas	Aveiro-Portugal	2019-03-15	2019-03-16	1	ELCOS - Sociedade Portuguesa de Feridas	Próprio	







Ano: 2019

Mês: Março

Nome	Sexo (M/F)	Grupo Profissional	Evento	Local de Realização	Data Início	Data Fim	Dias de Dispensa	Entidade Promotora	Entidade Financiadora	Valor (Euros)
Maria Luisa Oliveira Martins De Albuquerque	Fem	Enfermagem	10º Forum Internacional de Úlceras e Feridas	Aveiro-Portugal	2019-03-15	2019-03-16	1	ELCOS - Sociedade Portuguesa de Feridas	Convite da ELCOS	
Tiago Andre Batista Silva	Masc	Enfermagem	10º Forum Internacional de Úlceras e Feridas	Aveiro-Portugal	2019-03-15	2019-03-16	1	ELCOS - Sociedade Portuguesa de Feridas	Próprio	
Rafael Pereira Martins	Masc	Enfermagem	Curso Medical Response to Major Incidents (MRMI)	Taipas-Portugal	2019-03-22	2019-03-24	1	Bombeiros das Taipas	Próprio	
Sandra Liliana Silva Santos	Fem	Enfermagem	10º Forum Internacional de Úlceras e Feridas	Aveiro-Portugal	2019-03-15	2019-03-16	1	ELCOS - Sociedade Portuguesa de Feridas	Próprio	
Cristiana Rosa Pires Ribeiro Fernandes	Fem	Formação pré carreira Médica	XXV Curso Pós-Graduado Endocrinologia, Diabetes e Metabolismo	Porto-Portugal	2019-03-28	2019-03-30	2	Associação dos Amigos do Serviço de Endocrinologia do Hospital de São João	Lilly	500
Carina Costa Silva	Fem	Formação pré carreira Médica	XXV Curso Pós-Graduado Endocrinologia, Diabetes e Metabolismo	Porto-Portugal	2019-03-28	2019-03-29	2	Associação dos Amigos do Serviço de Endocrinologia do Hospital de S. João	Próprio	
Joao Manuel Vaz Sousa Grilo	Masc	Formação pré carreira Médica	Jornadas Multidisciplinares Medicina Geral e Familiar 2019	Porto-Portugal	2019-03-07	2019-03-08	2	Dr. Paulo Pessanha, Dr. Manuel Viana, Dr. Rui Costa	Próprio	
Cristina Isabel Moreira Marques	Fem	Formação pré carreira Médica	XXV Curso Pós-Graduado Endocrinologia, Diabetes e Metabolismo	Porto-Portugal	2019-03-28	2019-03-29	2	Lilly	Lilly	514
Ana Catarina Coelho Da Silva Araújo	Fem	Formação pré carreira Médica	Congresso Nacional da Sociedade Portuguesa de Anestesiologia	Figueira da Foz- Portugal	2019-03-22	2019-03-22	1	Skyros Congressos	Próprio	
Ana Raquel Afonso Figueiral Conde	Fem	Formação pré carreira Médica	36º Encontro Nacional de Medicina Geral e Familiar	Braga-Portugal	2019-03-13	2019-03-15	3	APMGF – Associação Portuguesa de Medicina Geral e Familiar	Próprio	
Ana Rita Moreira Coutinho Gonçalves	Fem	Formação pré carreira Médica	Jornadas Multidisciplinares Medicina Geral e Familiar 2019	Porto-Portugal	2019-03-07	2019-03-08	2	Skyros Congressos	Próprio	
Inês Freitas Da Costa	Fem	Formação pré carreira Médica	Congresso Nacional da Sociedade Portuguesa de Anestesiologia	Figueira da Foz- Portugal	2019-03-22	2019-03-22	1	Skyros Congressos	Próprio	







Ano: 2019

Mês: Março

Nome	Sexo (M/F)	Grupo Profissional	Evento	Local de Realização	Data Início	Data Fim	Dias de Dispensa	Entidade Promotora	Entidade Financiadora	Valor (Euros)
Luís Miguel Santos De Lara E Albuquerque	Masc	Formação pré carreira Médica	Congresso Nacional da Sociedade Portuguesa de Anestesiologia	Figueira da Foz- Portugal	2019-03-22	2019-03-23	1	Sociedade Portuguesa de Anestesiologia	Próprio	
Maria Goreti Lobarinhas De Miranda Novais	Fem	Médico	15º Congresso Português da Diabetes	Vilamoura-Portugal	2019-03-08	2019-03-08	1	Sociedade Portuguesa de Diabetologia	Roche	335
Alvaro Pratas Balhau Pereira	Masc	Médico	XXXIX congresso nacional de Cirurgia	Tomar-Portugal	2019-03-21	2019-03-23	2	Sociedade Portuguesa de Cirurgia	Próprio	
Mario Fernando Soares Filipe	Masc	Médico	Estudos de Artroplastias Totais da Anca	Veneza-Itália	2019-03-11	2019-03-11	1	Lima Corporate	Próprio	
Pilar Maria Barbeito Barral	Fem	Médico	Brainstorming on Heart Failure A Portuguese/Italian perpective Ferrara	Ferrara-Itália	2019-03-14	2019-03-17	2	Servier	Servier	1500
Luis Miguel Pinheiro Da Silva	Masc	Médico	American Academy of Orthopedic Surgeons 2019 Annual Meeting	Las Vegas-Estados Unidos	2019-03-12	2019-03-16	4	AAOS	Próprio	
Alexandra Isabel Coelho De Sousa	Fem	Médico	RISCAR O RISCO Reunião conjunta dos Grupos de Estudo de Risco Cardiovascular e de Biologia Celular e Genética Cardiovascular da Sociedade Portuguesa	Porto-Portugal	2019-03-29	2019-03-30	1	Sociedade Portuguesa de Cardiologia	Próprio	
Joao Nuno Teixeira Queiros	Masc	Médico	Reunião do Grupo Português de Glaucoma	Braga-Portugal	2019-03-15	2019-03-16	1	Grupo Portugês de Glaucoma, Sociedade Portuguesa de Oftalmologia	Próprio	
Andre Miguel Quinta Pereira Martins	Masc	Médico	34th Annual EAU Congress	Barcelona-Espanha	2019-03-14	2019-03-19	4	European Association of Urology	Tecnimed - Sociedade Tecnico- Medicinal, SA	2244,71
Nuno José Vieira Ferreira	Masc	Médico	American Academy of Orthopedic Surgeons 2019 Annual Meeting	Las Vegas-Estados Unidos	2019-03-12	2019-03-16	4	AAOS	Próprio	
Tiago Domingues Barbosa Da Frada	Masc	Médico	American Academy of Orthopedic Surgeons 2019 Annual Meeting	Las Vegas-Estados Unidos	2019-03-12	2019-03-16	4	AAOS	Próprio	
Tânia Sofia Pinto De Freitas	Fem	Médico	stryker alps Shoulder Arthroscopy Course	Aannecy-França	2019-03-18	2019-03-19	2	stryker	stryker	







Ano: 2019 Mês: Março

Nome	Sexo (M/F)	Grupo Profissional	Evento	Local de Realização	Data Início	Data Fim	Dias de Dispensa	Entidade Promotora	Entidade Financiadora	Valor (Euros)
Ana Isabel Pereira Azevedo	Fem	Médico	Reunião anual dos Grupos de Estudo de Ecocardiografia, Doenças Valvulares e de Cirurgia Cardíaca	Braga-Portugal	2019-03-01	2019-03-01	1	Sociedade Portuguesa Cardiologia	Menarini	110
Daniela Patricia Carvalho Maciel	Fem	Técnico de Diagnóstico e Terapêutica	Curso prático de sono de Técnicos para Técnicos	Lisboa-Portigal	2019-03-29	2019-03-29	1	Escola Superior de Saúde Cruz Vermelha Portuguesa	The Linde Group	450
Daniela Patricia Carvalho Maciel	Fem	Técnico de Diagnóstico e Terapêutica	Curso prático de sono de Técnicos para Técnicos	Lisboa-Portigal	2019-03-22	2019-03-22	1	Escola Superior de Saúde Cruz Vermelha Portuguesa	The Linde Group	450
Julia Maria Rodrigues Pogeira	Fem	Técnico Superior	Fórum - Complementariedade e cooperação em Cuidados de Saúde	Vila do Conde- Portugal	2019-03-08	2019-03-08	1	Centro Hospitalar Povoa Varzim - Vila Conde	Próprio	
Ana Cristina Novais Almeida Santos	Fem	Técnico Superior	Regulamento Geral de Proteção de Dados na Saúde	Guimarâes-Portugal	2019-03-15	2019-03-15	1	Hospital Senhora da Oliveira	Próprio	
Ana Cristina Novais Almeida Santos	Fem	Técnico Superior	RGPD & HEALTH DATA	Porto-Portugal	2019-03-25	2019-03-25	1*	Cleanet&Garriges Event	Próprio	